
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 219 / 2015 
Data 

26-01-2015 

 

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento Servizi di Supporto alla gestione degli impianti 
sportivi ed eventi culturali e di spettacolo Cod. CIG: X7F1122DB6.  

Settore Sviluppo Economico e Promozione della Città 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 257 del 31 gennaio 2014 è stato affidato alla Cooperativa Sol.Co. 
Solidarietà e Cooperazione, Cooperativa Sociale di tipo B, con sede legale in piazza Vittorio Emanuele II, 31 
– 00185 Roma – P.I.:01775051003, il servizio di supporto agli Impianti Sportivi ed Eventi culturali e di 
spettacolo, con decorrenza 1° febbraio 2014 e sino al 30 giugno 2014; 

• nel frattempo, con Determinazione Dirigenziale n. 674 del 13/03/2014 è stata indetta gara per 
l’affidamento dei servizi di supporto alla gestione funzionale degli impianti sportivi e agli eventi culturali e di 
spettacolo per la durata di anni cinque; 

• con nota n. 32933 del 30-06-2014 è stato richiesto al Consorzio Sol.Co., con sede in Roma, Piazza 
Vittorio Emanuele, il preventivo di spesa per l’effettuazione, da parte di una delle Cooperative consorziate, 
dei servizi di che trattasi per la durata di due mesi; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1782 del 30 giugno 20144 sono stati affidati, in via temporanea, 
nelle more della definizione delle procedure della gara indetta con Determinazione Dirigenziale n. 674/2014 i 
servizi di supporto alla gestione degli impianti sportivi e agli eventi culturali e di spettacolo alla Coop. Sol.Co 
Frusino – P.I.:1239526100, con sede in Roma, piazza Vittorio Emanuele II, n. 31 per mesi due e, comunque 
entro il 31 agosto 2014; 

• il 1° novembre 2014 è venuto a scadenza l’affidamento temporaneo, per ulteriori due mesi, disposto con 
Determinazione Dirigenziale n. 2409 del 4 settembre 2014 a favore della Cooperativa Sol.Co Frusino. , 
Cooperativa Sociale; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 3108 del 4 novembre 2014, sono stati affidati, in via temporanea, i 
servizi di supporto alla gestione degli impianti sportivi e agli eventi culturali e di spettacolo alla Coop. Sol.Co 
Frusino – P.I.:1239526100, con sede in Roma, piazza Vittorio Emanuele II, n. 31 per giorni quarantacinque 
e, comunque entro il 16 dicembre 2014; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 3502 del 9 dicembre 2014, i servizi in oggetto sono stati affidati per 
ulteriori quarantasei giorni e, comunque, entro il 31 gennaio 2015 per la definizione del procedimento per 
addivenire alla stipula del contratto, al costo di € 25.641,78 Iva inclusa impegnando nel contempo la somma 
di € 8.361,45 sull’int. 582.00.005 del Bilancio 2014 – imp. n.4706/2014; 
Considerato che è necessario impegnare la restante somma di € 17.280,33 sull’int. 582.00.005 del Bilancio 
di previsione 2015; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) di impegnare la somma di € 17.280,33 sull’intervento 582.00.005 del bilancio di previsione 2015 per 
l’affidamento, in via temporanea, nelle more della definizione delle procedura della gara indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. 674 del 13 marzo 2014, i servizi di supporto alla gestione degli impianti 
sportivi e agli eventi culturali e di spettacolo alla Coop. Sociale Sol.Co. Frusino – P.I. 1239526100, con sede 
in Roma, Piazza Vittorio Emanuele II, 31 per giorni quarantasei, a decorrere dal 17 dicembre 2014 e, 
comunque sino al 31 gennaio 2015 Cod. CIG: X7F1122DB6. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Palmira Bruni                                
   
 
Utente :  BRUNI PALMIRA    
Rif. : SEDD - 32 - 2015 – SE   21-01-2015                                                  

Data Stampa : 26-01-2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 219 / 2015 
Data 

26-01-2015 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento Servizi di Supporto alla gestione degli impianti 
sportivi ed eventi culturali e di spettacolo Cod. CIG: X7F1122DB6.  

della spesa di Euro ................ 17.280,33 

Impegno Anno: 2015  N. 114.000.00.00.00 

 
 
 
Frosinone li,  02-02-2015 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  COLAFRANCESCO ELISA    
Rif. : SEDD - 32 - 2015 / A  -  21-01-2015                                                 

 Data Stampa : 02-02-2015 

 
 
 


